
長 建 協 発 第 ４ ９ ９ 号 
平成２７年１月３０日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     
［ 公 印 省 略 ］      

 
 
 
第１２次労働災害防止計画の目標達成に向けた労働災害対策の推進について 
－「ＳＴＯＰ！転倒災害プロジェクト２０１５」による転倒災害の防止－ 

 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 さて、平成２５年度にスタートした第１２次労働災害防止計画により、労働災

害防止対策にご協力頂いているところですが、今般、厚生労働省では平成２９年

時点で労働災害発生件数を平成２４年度実績より１５％以上削減することを目

標とし、近年増加傾向にある「転倒災害」に着目し、「ＳＴＯＰ！転倒対策プロ

ジェクト２０１５！」を展開することとなりました。 
 つきましては、標記について、全建を通じ同省労働基準局安全衛生部長より別

添のとおり協力依頼がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。 


